研 究 会 の 新 設
［承認までの手順］
　1. 新設提案書の提出・・・8月下旬（E-mail送付）
　2. 各領域委員会審議・・・9～10月上旬 → 調査研究運営委員会承認 → 10月理事会報告
                           ※ 問題が生じた場合は調査研究運営委員会で調整
［新設承認のポイント］
　1. 研究会の規模・・・・予想登録者数 200名以上（ただし分野によってはこれ以下でも検討）
　2. 計画概略・・・・・・研究発表会年1回以上，その他内容の充実の程度
　3. 発起人・・・・・・・大学，企業，研究所等のバランスが取れていること
　4. 研究分野・・・・・・既存のものと重複していないかどうか
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊［書式ひな形］＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

○○年○月○日
　一般社団法人　情報処理学会
　○○○○領域委員長　殿

発起人代表
○○　○○
○○○○○○研究会新設について（お願い）

　　下記のとおり研究会の設立を提案したく，よろしくお取り計いくださいますようお願いします．
記

１．設立希望研究会名
和：○○○○○○　研究会

英：○○○○○○ （略称：○○）
２．所属希望領域名
○○○○○○　領域

［上記領域を選んだ理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］
３．設立の趣旨
（1,000字～2,000字の範囲で記入）
４．研究分野
（箇条書きで記入（目的，範囲，キーワード））

※ 他研究会の分野は以下を参照（URL中の****には表示したい西暦を入れる）．

　 http://www.ipsj.or.jp/kenkyukai/bunya****.html
５．予想規模
予想登録者数：○○○　名
６．活動計画概略
研究発表会：○回，発表件数：○件，その他：シンポジウム等
７．発足希望時
○○年４月
８．存続予定期間
○　年間　（通常4年，以後2年毎に継続提案）
９．発起人
（氏名・所属を記入，何名でも可）
10．予想される研究会役員（各氏名・所属を記入）

◇主査　　◇幹事　　◇運営委員（登録者数の10％程度）
11．連絡先
（氏名・所属・Tel・E-mail等を記入　※発起人代表が望ましい）
12．その他
（他に特記事項があれば記入）
以　上